[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                         сельского поселения Алябьевский
                                                         Советского района
                                               Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

«21» июля  2020  г.                                                                                               №  89

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 08.02.2013 № 232 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Алябьевский»

В соответствии со ст.179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  34 Федерального закона Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Алябьевский,

                          Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от  08.02.2013 № 232 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Алябьевский» следующие изменения: подпункт 2.2. приложения к решению Совета депутатов от 08.02.2013 № 232 изложить в следующей редакции:
«2.2. Источниками формирования Дорожного фонда являются:
 2.2.1. Средства бюджета сельского поселения Алябьевский в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского  поселения Алябьевский от доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельского поселения Алябьевский;
2.2.2. Поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.
2.2.3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог.
 2.2.4. Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения.
 2.2.5.Доходы, установленные Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в виде единых нормативов отчислений от транспортного налога.
 2.2.6. Иные источники, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.».
2. Отменить решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 24.12.2019 № 65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 08.02.2013 № 232 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Алябьевский».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский бюллетене «Алябьевский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский и в сети Интернет.
4. Настоящее решение  вступает в силу  с 01 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения Алябьевский                                    А.А. Кудрина

Заместитель Председателя
Совета депутатов сельского поселения Алябьевский                  М.Г. Исакова